28/11/2022 20:32 SEI/ME - 4988575 - Ato de Dispensa de Licitação

https://sei.economia.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5800065&infra… 1/2

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração

Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda em Goiás e Tocantins

Gerência de Recursos Logísticos

Comissão Permanente de Licitação

DESPACHO DE AUTORIZAÇÃO

Esta CPL/GRA/GO-TO, Instruiu o   processo para realização da sessão pública da Cotação
Eletrônica, para atender as necessidades da(s) Controladoria Geral da União em Tocantins CGU-TO, com
a aquisição de 01 (um) Aparelho de ar-condicionado 12.000 btu's com , tecnologia inverter,   demais
especificações estão  apresentada  no projeto básico.

Pelo exposto e considerando a conveniência e o interesse administrativo na contratação em
pauta, solicito a Vossa Senhoria a AUTORIZAÇÃO   para a realização da Sessão publica da Cotação
Eletrônica.

Documento assinado eletronicamente

Francisca Lopes O.Bentes

CPL/GRA-GO/TO
De acordo.

 Conforme fundamentações  no Art. 24, Inciso II da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Documento assinado eletronicamente

Gabriel Cesário Guimarães

Responsável pelo Recursos Logísticos GRA/GO/TO

AUTORIZO com fulcro no Regimento Interno da Secretaria Executiva do Ministério da Economia
aprovado pela Portaria GM nº 144, de 27/04/2016, publicada no DOU em 29/04/2016, e MANIFESTO
CIÊNCIA do Ato de sessão pública da Cotação Eletrônica.

Documento assinado eletronicamente
Sant'ana Maria da Silva

Gerente da Diretoria de Administração e Logistica
 Substituta-GRA/GO/TO

Documento assinado eletronicamente por Francisca Lopes de Oliveira Bentes, Assistente
Administrativo, em 12/11/2019, às 14:25, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Gabriel Cesário Guimarães, Chefe de Recursos Logísticos,
em 12/11/2019, às 16:03, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do

28/11/2022 20:32 SEI/ME - 4988575 - Ato de Dispensa de Licitação

https://sei.economia.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5800065&infra… 2/2

Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Santana Maria da Silva, Gerente de Administração
Substituto(a), em 12/11/2019, às 16:35, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.economia.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 4988575 e
o código CRC 1203263E.

Referência: Processo nº 10180.100532/2019-47. SEI nº 4988575